
S P R A W O Z D A N I E 

Z DZIAŁALNO ŚCI 

FUNDACJI POMOCY POSZKODOWANYM W WOJSKOWYCH 
OPERACJACH POKOJOWYCH  

POZA GRANICAMI KRAJU ORAZ ICH RODZINOM „SERVI PACIS”  

za okres od 01.01.2007 r. do 31.12.2007 r. 

I. DANE OGÓLNE: 

siedziba: ul. Królewska 1, 00–909 Warszawa 

  – data wpisu do KRS: 10 grudnia 2003 roku 

  – nr KRS: 0000180838. 

  – REGON: 015633110, 

  – NIP: 5252308119. 

Przez cały okres sprawozdawczy Zarząd Fundacji działał w składzie : 

• Jerzy BIELECKI – prezes Zarządu 
ul. Brygady Pościgowej 4/30, 03–996 Warszawa; 

• Jerzy SPRAWKA – wiceprezes Zarządu 
ul. Powązkowska 59 A, 01–728 Warszawa 

• Czesław MARCINKOWSKI – sekretarz, członek Zarządu 
ul. Kwiatkowskiego 6 m.18, 03–996 Warszawa; 

• Wiesław KROCZ – członek Zarządu 
ul. Dynarska 4/1, 01–493 Warszawa; 

• Stanisław MALINOWSKI – członek Zarządu 
ul. Koszałka Opałka 42, 05–092 Łomianki; 

Zarząd kieruj ąc się przyj ętym planem, wytycznymi Rady Fundacji oraz możliwościami 
finansowymi realizował główne cele statutowe poprzez: 

• wspieranie poszkodowanych i ich rodzin, którzy znajdują się w ciężkiej sytuacji 
materialnej poprzez udzielanie jednorazowej lub okresowej pomocy, w tym również 
zakup przedmiotów materialnych, takich jak protezy;  

• udział w refundacji kosztów leczenia specjalistycznego poszkodowanych;  
• fundowanie stypendiów, paczek świątecznych oraz podręczników szkolnych na rzecz 

dzieci uczestników operacji pokojowych i stabilizacyjnych, którzy utracili zdrowie 
i życie w czasie wykonywania zadań mandatowych;  

II. ZASADY, FORMY I ZAKRES DZIAŁALNO ŚCI STATUTOWEJ 

Rok 2007 był czwartym rokiem działalności Fundacji. Pozwolił uzyskać planowany budżet 
a nawet nieco go przekroczyć. Należy jednak zaznaczyć, że wpłaty Polskiego Towarzystwa 



Ubezpieczeń S.A. oraz firmy AQUANET S.A. z Poznania zasygnalizowane były już w 2006 
r. a zrealizowano je dopiero w 2007r. 

Zarząd Fundacji odbył zgodnie z planem sześć posiedzeń, na których rozpatrywano prośby 
osób poszkodowanych. Na posiedzeniach tych podjęto 9 uchwał, które stanowią załączniki do 
niniejszego sprawozdania. Działalność członków Rady i Zarządu Fundacji w 2007r. była 
przede wszystkim ukierunkowana na rozpowszechnianie statusu Fundacji w szeregach 
Wojska Polskiego oraz poza wojskiem. Poskutkowało to w znacznym, bo trzykrotnym 
wzrostem – w stosunku do lat poprzednich – wpływów z odpisów na rzecz Fundacji 1% 
podatku od osób fizycznych /ponad 30 tys. zł./. Zarząd Fundacji wysłał wszystkim 
ofiarodawcom podziękowanie.  

Te pozytywne zjawiska pozwoliły Zarządowi na zwiększenie liczby pozytywnie 
rozpatrzonych próśb o udzielenie zapomóg losowych w okresie sprawozdawczym oraz 
zwiększenie liczby / z 6–ciu do 14–stu/ udzielanych w br. szkolnym – półrocznych 
stypendiów dla dzieci.  

Zarząd i niektórzy członkowie Rady Fundacji włożyli wiele wysiłku w utrzymanie 
dotychczasowych sponsorów jak i w pozyskiwanie nowych darczyńców. Przewodniczący 
Rady, Sekretarz Rady oraz prezes Zarządu Fundacji odbyli dwa spotkania z kierownictwem 
Banku BPH – głównym sponsorem. Niestety na drugim spotkaniu – Prezes Zarządu Banku 
BPH, poinformował nas, że przez najbliższe dwa lata nie będzie mógł nas sponsorować. 
Spowodowane to jest podziałem kierowanego przez niego banku – w jego podległości 
pozostała jedynie 15% część Banku BPH.  

Odbyliśmy także spotkanie /13.04.2007 r./ w siedzibie Fundacji z Prezesem oraz Dyrektorem 
ds. Marketingu Firmy AQUANET S.A z Poznania. Przedłożyli oni nadzwyczaj interesującą 
inicjatywę – pozyskiwania finansów na rzecz wsparcia żołnierzy i pracowników wojska 
poszkodowanych w trakcie pełnienia służby (pracy) poza granicami państwa. Pomysł ów 
polegał na akcji kolportażu znaczków „niezapominajki”, tj. sprzedaży małych znaczków 
przypinanych do odzieży/ w święta narodowe i wojskowe ich w cenie 2 zł. Metoda ta jest od 
wielu lat stosowana – z wielkim powodzeniem – w krajach anglosaskich. W tych krajach idea 
jedności i dumy z kombatantów jest silnie zakorzeniona w świadomości społecznej – czego 
niestety nie obserwuje się u nas. 

Spółka AQUANET S.A. nie tylko była pomysłodawcą, ale także praktycznie wykonała 
znaczek oraz dokonała jego dystrybucji w listopadzie 2006 r. wśród największych firm na 
terenie Wielkopolski. Uzyskaną kwotę 26.160 zł. przekazano naszej Fundacji z prośbą 
o rozszerzenie tej idei na kraj. Ich przyjazd miał na celu – spotkanie się z przedstawicielem 
kierownictwa MON, którego chcieli przekonać do podjętej inicjatywy.  

Temu przedsięwzięciu członkowie Rady oraz Zarządu Fundacji poświęcili wiele wysiłku. 
Odbyto w tej sprawie spotkanie z Dyrektorem Departamentu Wychowania i Promocji 
Obronności. Napisano pisma do Ministra Obrony Narodowej oraz jego zastępcy. Zwrócono 
się z prośbami do wielu przedsiębiorstw, w tym i do zakładów produkujących na rzecz wojska 
– o sfinansowanie lub wykonanie znaczków „niezapominajki”. Niestety bez pozytywnego 
rezultatu. Przyczynę niepowodzenia przypisujemy brakiem konkretnego zainteresowania i 
wsparcia ze strony organów kierowniczych MON. Niewłaściwy jest również odbiór opinii 
publicznej udziału naszego wojska w misjach stabilizacyjnych poza granicami państwa.  



Niepokojącym zjawiskiem końca roku 2007, są realnie narastające trudności w prowadzeniu 
bieżącej działalności Fundacji, przy obecnej jej obsadzie etatowej tj. 1/2 etatu prezesa 
Fundacji i 1/3 księgowej. Trudności te spowodowane są : 

• narastającą ilością korespondencji związanej z rosnącą liczbą poszkodowanych i ich 
bieżącą obsługą; 

• brakiem uregulowań prawnych w MON w zakresie funkcjonowania systemu pomocy 
poszkodowanym poza granicami państwa. Dotychczas działający w Centrali 
Wojskowe Misje Pokojowe (zakład uległ likwidacji) nieetatowy Zespół pomocy 
poszkodowanym – na co dzień wspierał Fundację, dostarczając m.in. pełnych 
informacji nt. osób poszkodowanych, ich potrzeb, stanu materialnego, a przede 
wszystkim o stanie ich zdrowia (uszczerbku na zdrowiu). Z nieznanych przyczyn, 
w miejsce zlikwidowanego Zespołu nie utworzono żadnej komórki 
organizacyjnej, która dysponuje wiadomościami o losach osób poszkodowanych. 

• narastającą z roku na rok trudnością w pozyskiwaniu sponsorów i darczyńców; 
• problemami lokalowymi dla Fundacji, z powodu kończącej się umowy z Agencją 

Mienia Wojskowego; 
• niedostatecznym zainteresowaniem działalnością Fundacji ze strony dowódców 

Polskich Kontyngentów Wojskowych, na których szczególnie liczyli założyciele 
Fundacji, a także dowódców jednostek wojskowych w kraju. 

Powyższe fakty powodują, znaczące zauważalne zniechęcenie i zmniejszającą się aktywność 
wśród członków Rady i Zarządu Fundacji. Taką sytuację Zarząd Fundacji przedkłada Radzie 
Fundacji do rozpatrzenia i prosi o pomoc w podjęciu stosownych, zdecydowanych działań.  

A. Główną podstawę prawną działalności Fundacji stanowi: 
Statut Fundacji, a także przyjęte przez Zarząd w dniu 23 marca 2004 roku, i  zatwierdzone 
przez Radę Fundacji w dniu 20 maja 2004 roku:  

1. Regulamin pracy Zarządu Fundacji;  
2. Ogólne zasady niesienia pomocy finansowej i rzeczowej osobom poszkodowanym, 

które stanowią, że:  
o posiedzenia Zarządu odbywają się w zależności od potrzeb, nie rzadziej jednak 

jak raz na dwa miesiące;  
o do podejmowania i dokonywania w imieniu Fundacji czynności prawnych 

wymagane jest działanie przynajmniej 2 członków Zarządu, w tym prezesa lub 
– w razie jego nieobecności – wiceprezesa; 

o Zarząd podejmuje uchwały zwykłą większością głosów, przy czym do 
ważności uchwał wymagana jest obecność co najmniej połowy jego członków, 
w tym prezesa lub wiceprezesa;  

B. Formy działalności statutowej Fundacji: 

1. Zarząd Fundacji rozpatruje wnioski na swoich posiedzeniach w kolejności rejestracji 
zgłoszeń, jednak nie rzadziej niż raz na dwa miesiące; 

2. w przypadkach indywidualnych, nadzwyczajnych wniosków istnieje możliwość 
nadzwyczajnego przyśpieszenia tempa rozpatrzenia; 

3. decyzja o przyznaniu pomocy finansowej lub rzeczowej zostaje każdorazowo ujęta w 
protokole i uchwale z posiedzenia Zarządu Fundacji, który podpisują wszyscy 
uczestniczący w tym przedsięwzięciu członkowie Zarządu Fundacji; 



4. przekazanie przyznanej pomocy finansowej odbywa się we wzajemnie ustalony 
sposób (przekazanie gotówki, przelew na konto, czek).  

C. Zakres przedmiotowy pomocy 
Ze środków Fundacji mogą być przyznane:  

1. zapomogi pieniężne; 
2. dopłaty do kosztów leczenia; 
3. dopłaty do kosztów rehabilitacji; 
4. dopłaty na zakup sprzętu rehabilitacyjnego; 
5. stypendia jednorazowe; 
6. stypendia okresowe (półroczne, roczne); 
7. paczki świąteczne; 
8. pomoce szkolne. 

W szczególnych przypadkach możliwe są inne formy pomocy ze środków Fundacji 
„Servi Pacis”. 

D. W 2007 roku Fundacja „Servi Pacis” nie prowadziła działalności gospodarczej. 

E. Odpisy uchwał Zarządu Fundacji (dołączone ksero wszystkich uchwał podejmowanych 
w roku sprawozdawczym ) – stanowią załączniki do sprawozdania. 

F. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów, z wyodrębnieniem ich źródeł: 

1. spadek – nie uzyskała; 
2. zapis – nie uzyskała; 
3. nadwyżka pozostałości środków 2006 – 86.505,65zł; 
4. darowizna – 137.677,88zł; 
5. 1% – 31.099,65zł. 

G. Nie otrzymaliśmy żadnych środków ze źródeł publicznych.  

H. Informacja o poniesionych kosztach na: 

1. realizację celów statutowych – 90.299,98 zł; 
2. administrację (czynsze, opłaty telefoniczne, pocztowe itp.) 12.065,48 zł.; 
3. działalność gospodarczą – 0; 
4. pozostałe koszty 11.146,76 zł. w tym (Fundacja dokonała zakupów środków trwałych 

w postaci komputera z drukarką kolorową i oprogramowaniem). 

I. Dane o: 

1. liczbie osób zatrudnionych w fundacji z podziałem według zajmowanych stanowisk 
i z wyodrębnieniem osób zatrudnionych: 2 osoby, w tym 1/2 Prezes Zarządu Fundacji 
i 1/3 księgowa Fundacji; 

2. łącznej kwocie wynagrodzeń wypłaconych przez fundacje z podziałem na: 
wynagrodzenia – 18 000 zł;  

3. nagród, premii i innych świadczeń nie udzielano; 
4. roczne wynagrodzenie Prezesa Zarządu Fundacji w 2007 roku wyniosło 12.000,00 zł;  



5. wydatkach na wynagrodzenia z umów zlecenia – umowy o dzieło – 1.550,00 zł 
i narzuty z tego tytułu 107,05 zł.; 

6. fundacja pożyczek pieniężnych - nie udzielała. 

J. Kwotach ulokowanych na rachunkach bankowych ze wskazaniem banku: 

1. na rachunku w BPH S.A. O/Warszawa są złożone 4 lokaty po 25.000,00zł każda; 
2. wartości nabytych obligacji oraz wielkości objętych udziałów lub nabytych akcji 

w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek - nie nabyto; 
3. nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych 

na to nabycie - nie nabyto; 
4. nabytych pozostałych środkach trwałych - 5.764,50zł. 

K. Fundacja nie prowadziła do dnia 31.12.2007 r. działalności zleconej fundacji przez 
podmioty państwowe lub samorządowe. 

K. Na dzień 31.12.2007r. Fundacja na bieżąco rozliczyła się z urzędem skarbowym z 
tytułu zobowiązań podatkowych i złożyła w terminie wymagane deklaracje podatkowe. 
Fundacja jest zwolniona z comiesięcznego składania deklaracji CIT-2. 

Ł. W okresie sprawozdawczym nie była przeprowadzona w Fundacji kontrola. 

Podpisy 

1. Jerzy Bielecki 
2. Jerzy Sprawka 
3. Czesław Marcinkowski 
4. Wiesław Krocz 
5. Stanisław Malinowski 

 


